REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

rot. Shkodér m%@ffzozs

VENDIM

Nr. ﬂ_ daté 24.09.2025

PER
MIRATIMIN E MARREVESHJES PER KRIJIMIN E PERSONIT JURIDIK SI
SUBJEKT I KOMPETENCAVE TE PERBASHKETA MIDIS NJESIVE TE
VETEQEVERISJES VENDORE DHE KESHILLIT TE MINISTRAVE TE
REPUBLIKES Si SHQIPERISE PER RRITJEN E KAPACITETEVE TE QEVERISJES
VENDORE, AKADEMIA E TRAJNIMIT TE NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE T SHQIPERISE (TALGA)

N& mbéshtetje t& nenit 2, pikall, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b” dhe
nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 14 pika 5, neni 51 pika 4, nenit 77 shkronja “¢)”, “d”, “gj”, nenit
78 pika 1, nenit 83 shkronja “d”, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar),
Ligjit Nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e Kartés Evropiane t& Autonomisé Vendore”,
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 405, daté 16.07.2025 “Pér autorizimin e ministrit
pérgjegjés pér céshtjet vendore pér negocimin dhe nénshkrimin e marréveshjes me njésité e
vetéqeverisjes vendore pér krijimin né krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t&
pérbashkéta me vetéqeverisjen vendore per rritjen e kapaciteteve t& qeverisjes vendore t&
Republikés s& Shqipérisé”, me propozim t& Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut, K&shilli t& Qarkut
Shkodér né mbledhjen e datés 24.09.2025, me prezencén e 16 anétaréve té tij, me 16 vota Pro,
asnjé kundeér;

VENDOSI:

1. Té miratojé marréveshjen pér krijimin e personit juridik si subjekt i kompetencave t&
pérbashkéta (SKP), n& formén e organizaté jofitimprurése me anétar€si, midis njésive té&
vetégeverisjes vendore té Republikés s€ Shqip€risé dhe Késhillit t¢ Ministrave té Republikés
s& Shqipérisé pér rritjen e kapaciteteve te geverisjes vendore t€ Republikés s¢ Shqipéris€, dhe
anétarésimin e Qarkut Shkodér né SKP, t€ quajtur “Akademia e Trajnimit t€ Njésive té
Vetéqeverisjes Vendore té Shqipérisé (TALGA)”, bazuar né statutin dhe aktin e themelimit
bashkélidhur kétij vendimi.




